
F. t. 1. vedr. åben uddannelse m.v. 1613 , 

Taksterne for de enkelte uddannelser og uddannel- 
sesaktiviteter fastsættes på de årlige finanslove for 
grupper af uddannelser og uddannelsesaktiviteter. 

4. Hørte organisationer m.v. 
Et lovudkast har været sendt til høring hos berørte 

myndigheder, organisationer m.fl.: Rigsrevisionen, 
Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets UddannelsesFi- 
nansiering, Uddannelsesrådet for arbejdsmarkedsud- 
dannelserne, Erhvervsuddannelsesrådet, Landbrugs- 
uddannelsesrådet, Rådet for de grundlæggende So- 
cial- og Sundhedsuddannelser, Dansk Arbejdsgiver- 
forening, Sammenslutningen af Landbrugets Arbejds- 
giverforeninger, Landsorganisationen i Danmark, 
Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, 
Amtsrådsforeningen i Danmark, Kommunernes 
Landsforening, Foreningen af forstandere ved AMU- 
centre, Foreningen af Skoleledere ved de tekniske 
skoler, Handelsskolernes Forstander- og Inspektørfor- 
ening, Danmarks Erhvervsskoleforening, Handels- 
skolernes Bestyrelsesforening og Foreningen for Dan- 
ske Landbrugsskoler. Udkastet har desuden ad elek- 
tronisk vej været sendt til offentlig høring på 
www.uvm.dk. 

Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Ændringerne i målgruppeafgrænsningen i forslag 
til lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. medfører 
ændringer i de statslige udgifter. Således vil udvidelse 
af deltagermålgruppen for arbejdsmarkedsuddannel- 
ser til potentielt at omfatte alle voksne betyde, at der 
vil blive en merudgift til udbetaling af taxametertil- 
skud efter ÅU-loven. Tilsvarende vil der være en min- 
dreudgift, da videregående teknikere udgår af udvik- 
lingsmålgruppen, og da AVU og hf-fag ikke længere 
indgår i sammenhængende forløb. 

Yderligere vil de foreslåede ændringer i godtgørel- 
sesloven, hvorefter videregående teknikere m.v. ikke 
længere vil have ret til godtgørelse, betyde en mindre- 
udgift. 

Udgifterne til at udvide deltagermålgruppen anta- 
ges således efter fuld indfasning at overstige udgifter- 
ne til ät reducere udviklings- samt godtgørelsesmål- 
gruppen, men vil blive modsvaret af administrative 
besparelser i forslag til lov om arbejdsmarkedsuddan- 
nelser m.v. (Yderligere uddybning findes i det samti- 
digt fremsatte forslag til lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelser m.v.) 

Lovforslaget indeholder mindre merudgifter for 
staten, da der lægges op til en øget anvendelse af de 
eksisterende økonomistyringsredskaber, herunder det 
administrativt ressourcekrævende redskab tilskuds- 
lofter. Merudgifterne fordeler sig på 1,5 mio. kr. til 
løn og øvrig drift samt engangsudgifter på 3-4 mio. 
kr. til systemudvikling. Disse udgifter afholdes inden 
for Undervisningsministeriets eksisterende ramme. 

Administrative konsekvenser for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for stat, kommune og amtskommuner. 

Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen økonomiske konsekvenser 

for erhvervslivet. 

Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

Lovforslagets forhold til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


